DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

4 Edição nº 194/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EDITAL Nº 001/2026 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 013/2025 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal de BROCHIER, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica  Municipal  e  emendas,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura  e  Desporto,  TORNA  PÚBLICO  o  presente  edital  para
divulgar a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 013/2025.

Professor de Educação Infantil e ou Ensino Fundamental - Anos Iniciais

INSCR. PROCESSO
1Doc

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

001 001/2025 ISABELA BERGMANN HAUPENTHAL DEFERIDA

002 002/2025 ISABELA BERGMANN HAUPENTHAL INDEFERIDA

003 003/2025 GREICE JOSIANE DE VARGAS DEFERIDA

004 004/2025 VICTORIA AHLERT HOLDEFER DEFERIDA

005 005/2025 TIÉLI ANDRESSA HENZEL MUSSKOPF DEFERIDA

006 006/2025 ANA CRISTINE DE AVILA DEFERIDA

007 007/2025 PRISCILA CAROLINE CARNIEL DEFERIDA

008 008/2025 FERNANDA LAÍSA HERBERT DEFERIDA

009 009/2025 MARCIA LUANA PATZLAFF DEFERIDA

010 010/2025 BARBARA LOUISE COSTA FERREIRA DA CRUZ DEFERIDA

011 011/2025 KARINE DOS SANTOS DUARTE DEFERIDA

012 012/2025 GABRIELA RENATA STAHLHOFER DEFERIDA

013 013/2025 GABRIELA RENATA STAHLHOFER INDEFERIDA

014 014/2025 BRENDA VERIDIANE DE SOUZA DEFERIDA

015 015/2025 MARIA DO CARMO LOPES DE ABREU DEFERIDA

016 016/2025 LAÍSSA NATARA AZEREDO DEFERIDA

017 017/2025 MARCELINE ALESANDRA GRIEBELER DEFERIDA

018 018/2025 MELISSA NATANA AZEREDO DEFERIDA

019 019/2025 FRANCIELE MACHADO DEFERIDA

020 020/2025 ANA LUCIA COUTO GOMES DEFERIDA

021 021/2025 DAIANE ELIDA VITALIS MOSER DEFERIDA

022 022/2025 JAQUELINE KRAHL DEFERIDA

023 023/2025 JAQUELINE ANSCHAU DEFERIDA

024 024/2025 CHEILA PATRÍCIA HEYDT DEFERIDA

025 025/2025 PÂMELA PERIN DA SILVA DEFERIDA

DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

4 Edição nº 194/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

026 026/2025 MARICE PEDRA SOUZA DA MOTTA DEFERIDA

027 027/2025 DEBORA VIEIRA ANTUNES LERMEN DEFERIDA

028 028/2025 GENEVALDA DA SILVA SOUZA DEFERIDA

029 001/2026 PATRICIA CRISTINA HENZ SCHOMMER DEFERIDA

030 002/2026 RUTE CARDOSO DEFERIDA

031 003/2026 LIANI MARIA DA SILVA DEFERIDA

032 004/2026 LUANA FERNANDA LARSSEN DEFERIDA

033 005/2026 TAÍNE JARDIM CRUZ DEFERIDA

034 006/2026 FLÁVIA ALESSANDRA DILL DEFERIDA

035 007/2026 KARIN DANIELA PATZLAFF DEFERIDA

036 008/2026 EMANUELE LUIZA FLORES DEFERIDA

037 009/2026 NADINE WALBER PEREIRA DEFERIDA

038 010/2026 DEBORA MARIA DE SOUZA DEFERIDA

039 011/2026 MIRIAM TAMIRES DE SOUZA DA SILVA DEFERIDA

040 012/2026 MARIA PAULA MOUTINHO DEFERIDA

041 013/2026 JULIANA DA ROSA ENGEL DEFERIDA

042 014/2026 GISELE DE CASTRO AZEVEDO DEFERIDA

043 015/2026 ANDRIELI DA SILVA PIRES DEFERIDA

044 016/2026 MARABEL ALTHAUS DEFERIDA

045 017/2026 TATIANE OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDA

046 018/2026 ZELIA TERESINHA MANFRINI PEREIRA DEFERIDA

047 019/2026 ANDREIA MADALENA DE SOUZA DEFERIDA

048 020/2026 ANDREIA MADALENA DE SOUZA INDEFERIDA

049 021/2026 FERNANDA MARIA SCOT DEFERIDA

050 022/2026 JULIANA KLEIN DEFERIDA

051 023/2026 ALANA TAIS REIDEL DEFERIDA

052 024/2026 ANDRESA JULIA REIDEL DICKEL DEFERIDA

053 025/2026 KETLIN DE AZEREDO RIBEIRO DEFERIDA

054 026/2026 LUANA DE ARAUJO RODRIGUES INDEFERIDA

055 027/2026 ROSANE WEIRICH DA SILVA DEFERIDA

056 028/2026 DEISE SCHEIBLER SANTOS DEFERIDA

057 029/2026 ROBERTA LUIZA KERBER BUTTENBENDER DEFERIDA

Inscrições  indeferidas  foram  por  inscrição  em  duplicidade  ou  devido  inobservância  do  item  4.1.1  do  edital:  Digitalizar  e  anexar  documento  de
identidade oficial com foto.

    A prova dos Professores de Educação Infantil e ou Ensino Fundamental – Anos Iniciais, será realizada na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Leonar Ricardo Bauer, localizado na Avenida da Emancipação, 80, Centro, Brochier/RS, no dia 17 de janeiro de 2026, no turno da
manhã, às 08:00 horas.

DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

4 Edição nº 194/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

Os  candidatos  deverão estar  no local  de  prova determinado,  com antecedência  mínima de 15 minutos,  munidos  de documento de identificação
(descritos no item 4.1.1 do edital de abertura) para comprovação da identidade e realização da prova.

Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Geografia

INSCR. PROCESSO
1Doc

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

001 001/2026 ANDRÉ LUIS GARCIA WALLAUER DEFERIDA

002 002/2026 MARCIA CARINA KERBER SCHMIDT DEFERIDA

003 003/2026 TIAGO MACHADO DEFERIDA

004 004/2026 RICARDO LERMEN DEFERIDA

Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Português/Inglês

INSCR. PROCESSO
1Doc

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

001 001/2026 ANA LÚCIA LERNER DEFERIDA

002 002/2026 MARCIA ROSA MACHADO DEFERIDA

Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Matemática

INSCR. PROCESSO
1Doc

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

001 001/2025 MICHEL CRISTIANO MOUTINHO INDEFERIDA

002 002/2025 MICHEL CRISTIANO MOUTINHO DEFERIDA

003 003/2025 MARISA TERESINHA WINHELMANN DEFERIDA

004 001/2026 FABIANE KLEIN DEFERIDA

Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Educação Física

INSCR. PROCESSO
1Doc

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

001 001/2025 GABRIEL ROVEDDER DEFERIDA

002 002/2025 WILLIAM AVILA COUTO DEFERIDA

003 001/2026 CALEBE FORTES CARDOZO DEFERIDA

004 002/2026 JONATA BOESING DEFERIDA

005 003/2026 JOSI TATIANA ZIECH MARTINS DEFERIDA

006 004/2026 LIDIANE DA MOTTA SATICQ DEFERIDA

     Inscrições indeferidas foram por inscrição em duplicidade ou devido inobservância dos itens 3.2 e 4.1.1 do edital:

 3.2 Não serão aceitas inscrições fora do prazo

 4.1.1 Digitalizar e anexar documento de identidade oficial com foto.

                A prova dos Professores de Ensino Fundamental – Anos Finais – Área Específica, será realizada na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Leonar Ricardo Bauer, localizado na Avenida da Emancipação, 80, Centro, Brochier/RS, no dia 17 de janeiro de 2026, no turno da
tarde, às 13:30.

DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

4 Edição nº 194/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

Os  candidatos  deverão estar  no local  de  prova determinado,  com antecedência  mínima de 15 minutos,  munidos  de documento de identificação
(descritos no item 4.1.1 do edital de abertura) para comprovação da identidade e realização da prova.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 15 DE JANEIRO DE 2026.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

DATA SUPRA.

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Secretário Municipal

da Administração e Fazenda

Publicado por: Evandro Carlos Pereira
Código identificador: fce7cc49-3f11-4266-beda-c4678ef23a36